

Manizales 18 de junio de 2026

Señores:

PROMOTORA DE EVENTOS Y TURISMO S.A.S

Ciudad.

Asunto: Cotización personal de aseo y limpieza para las baterías sanitarias del parque la enea y Bulevar de Chipre.

CANTIDAD DE OPERARIOS		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Aseo y limpieza de Martes a Domingo Y/o festivos en los baños publicos del Bulevar de Chipre y parque de la enea 42 horas semanales	2	\$ 4.851.968	\$ 9.703.936
CANTIDADES PARA EL BULEVAR DE CHIPRE			
ITEM	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
JABON LIQUIDO X GALON	7	\$ 26.604,10	\$ 186.229
AMBIENTADOR X GALON	2	\$ 32.057,00	\$ 64.114
HIPOCLORITO X GALON	2	\$ 27.353,00	\$ 54.706
BOLSA DE BASURA NEGRA 90 X 100	30	\$ 863,00	\$ 25.890
BOLSA DE BASURA BLANCA 50 X 60	300	\$ 620,00	\$ 186.000
DETERGENTE BOLSA DE 2.8 KILOS C/U	1	\$ 37.893,00	\$ 37.893
TOALLA LIMPIONES	2	\$ 11.443,00	\$ 22.886
ESCOBAS FIBRAS SUAVES PALO DE PLASTICO	1	\$ 16.268,00	\$ 16.268
CEPILLO CERDAS DURAS PALO PLASTICO	1	\$ 16.355,00	\$ 16.355
ESPONJILLAS SABRA	6	\$ 2.378,00	\$ 14.268
GUANTES DE CAUCHO	2	\$ 9.537,00	\$ 19.074
CHUPA PARA SANITARIO	1	\$ 15.052,00	\$ 15.052
ESCOBILLON PARA BAÑO	1	\$ 10.408,00	\$ 10.408
LIMPIAVIDRIOS FRASCO X 500 CC	2	\$ 15.580,00	\$ 31.160
TRAPERO CON PALO PLASTICO	2	\$ 15.500,00	\$ 31.000
PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR X 600 UNIDADES	1	\$ 227.700,00	\$ 227.700
TOALLAS HIGIENICAS X 60 UNIDADES	3	\$ 122.935,00	\$ 368.805
PAPELERA PARA BAÑOS 12 LITROS	6	\$ 80.270	\$ 481.620
VALOR TOTAL			\$ 1.809.428

DISPENSADOR DE PAPEL Y TOALLAS HIGIENICAS X 60 UNIDADES	10	\$ 1.209.800	\$ 12.098.000
DISPENSADOR LIQUIDO DE MANOS	9	\$ 181.856	\$ 1.636.704
PAPELERA PARA BAÑOS 12 LITROS	6	\$ 80.270	\$ 481.620
PAPELERA PEQUEÑAS PARA BAÑOS PLASTICA	24	\$ 49.335	\$ 1.184.040
VALOR TOTAL INSUMOS			\$ 15.400.364

CANTIDADES PARA EL PARQUE DE LA ENEA			
ITEM	CANTIDAD MENSUAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
JABON LIQUIDO X GALON	4	\$ 26.604	\$ 106.416
AMBIENTADOR X GALON	1	\$ 32.057	\$ 32.057
HIPOCLORITO X GALON	1	\$ 27.353	\$ 27.353,0
BOLSA DE BASURA NEGRA 90 X 100	25	\$ 863	\$ 21.575
BOLSA DE BASURA BLANCA 50 X 60	100	\$ 620	\$ 62.000
DETERGENTE BOLSA DE 2.8 KILOS C/U	1	\$ 37.893	\$ 37.893
TOALLA LIMPIONES	2	\$ 11.443	\$ 22.886
ESCOBAS FIBRAS SUAVES PALO DE PLASTICO	1	\$ 16.268	\$ 16.268
CEPILLO CERDAS DURAS PALO PLASTICO	1	\$ 16.355	\$ 16.355
ESPONJILLAS SABRA	2	\$ 2.378	\$ 4.756
GUANTES DE CAUCHO	2	\$ 9.537	\$ 19.074
CHUPA PARA SANITARIO	1	\$ 15.052	\$ 15.052
ESCOBILLON PARA BAÑO	1	\$ 10.408	\$ 10.408
LIMPIAVIDRIOS FRASCO X 500 CC	2	\$ 15.580	\$ 31.160
TRAPERO CON PALO PLASTICO	1	\$ 15.500	\$ 15.500
VALOR TOTAL INSUMOS			\$ 438.753

VALOR TOTAL COTIZACIÓN: VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS (\$ 27.352.481).

Cordialmente;

Sor Angel Henao
SOR ANGEL HENAO OROZCO
Representante Legal